



PROPONENTE:

HEPV10 S.R.L.
via Alto Adige, 160/A - 38121 Trento (TN)
hepv10srl@legalmail.it

MANAGEMENT:

EHM.Solar

EHM.SOLAR S.R.L.
Via della Rena, 20 39100 Bolzano - Italy
tel. +39 0461 1732700
fax. +39 0461 1732799
info@ehm.solar
c.fiscale, p.iva e R.I. 03033000211

NOME COMMESSA:

COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DI NUOVO IMPIANTO AGROVOLTAICO CON NOMINALE PARI A 25.000 kW, POTENZA MODULI PARI A 23.351,90 kWp E SISTEMA DI ACCUMULO PARI A 4.400,00kW/8.250,00kWh CON RELATIVO COLLEGAMENTO ALLA RETE ELETTRICA, SITO NEL COMUNE DI LECCE (LE) - IMPIANTO 90

STATO DI AVANZAMENTO COMMESSA:

PROGETTO DEFINITIVO PER AUTORIZZAZIONE UNICA

CODICE COMMESSA:

HE.19.0040

PROGETTAZIONE INGEGNERISTICA:

Heliopolis

Galleria Passarella, 1 20122 Milano - Italy
tel. +39 02 37905900
via Alto Adige, 160/A 38121 Trento - Italy
tel. +39 0461 1732700
fax. +39 0461 1732799

www.heliopolis.eu
info@heliopolis.eu

c.fiscale, p.iva e R.I. Milano 08345510963



PROGETTISTA:

ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROV. DI TRENTO
dott. ing. ALBERTO ALBUZZI
ISCRIZIONE ALBO N° 2435

COLLABORATORE: Girardi per.ind. Mirko

AMBIENTE IDRAULICA STRUTTURE

Dott. Ing. Orazio Tricarico
Via della Resistenza, 48/B1 - 70125 Bari (BA)
t. +39 080 3219948
info@atechsrl.net www.atechsrl.net



STUDI ARCHEOLOGICI

Dott.ssa Paola Iacovazzo
via del Tratturello Tarantino n. 6 - 74123 Taranto (TA)



museion-archeologia@libero.it

RILIEVI TOPOGRAFICI E STUDI GEOLOGICI

GEOSECURE Geological & Geophysical Services
Via Tuscolana, 1003 - 00174 Roma (RM) SEDE LEGALE
Via Barcellona, 18 - 86021 Bojano (CB) SEDE OPERATIVA
t. +39 0874783120 info@geosecure.it

STUDI PEDO-AGRONOMICI

Dott. Agr. Matteo Sorrenti

STUDI FAUNISTICI

Dott. Nat. Maria Grazia Fraccalvieri

CONSULENZA LEGALE

STUDIO LEGALE PATRUNO
Via Argiro, 33 Bari
t.f. +39 080 8693336



OGGETTO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI DISMISSIONE DELL'OPERA

SCALA:

-

DATA:

MARZO 2022

NOME FILE:

BUBY814 _ComputoDismissione.pdf

TAVOLA:

DPD_CM01

N. REV.	DATA	REVISIONE	ELABORATO	VERIFICATO	VALIDATO
0	03.2022	Emissione	M.Girardi	responsabile commessa A.Albuzzi	direttore tecnico N.Zuech

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
	DISMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO (SpCat 1) Realizzazione/sistemazione sede stradale, recinzione, impianto illuminazione e sorveglianza (Cat 2) IMPIANTO FOTOVOLTAICO (SbCat 1)				
1 E.001.002	<p>Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'us ... rica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglomerati, tufi, calcari e roccia da mina di qualsiasi potenza e consistenza, asciutti, bagnati o melmosi, compresi i trovanti rocciosi, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20 dal fondo; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie, l'estrazione delle materie scavate e la sistemazione delle stesse sui cigli del cavo, ovvero il loro allontanamento provvisorio comunque distante (e successivo riporto in sito) qualora fosse necessario per non intralciare il traffico. Le eventuali sbadacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. SpCat 1 - DISMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 2 - Realizzazione/sistemazione sede stradale, recinzione, impianto illuminazione e sorveglianza SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO Aree impianto</p>				
	SOMMANO...	mc	34'800,00		
			34'800,00	3,10	107'880,00
2 E.001.031	<p>Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. SpCat 1 - DISMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 2 - Realizzazione/sistemazione sede stradale, recinzione, impianto illuminazione e sorveglianza SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>				
	SOMMANO...	mc	34'800,00		
			34'800,00	12,50	435'000,00
3 E.001.033.o	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... ella classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti SpCat 1 - DISMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 2 - Realizzazione/sistemazione sede stradale, recinzione, impianto illuminazione e sorveglianza SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>				
	SOMMANO...	q.li	56'600,00		
			56'600,00	3,35	189'610,00
4 NP086	RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - STRUTTURE SI SUPPORTO DEI MODULI, CONTAINER E RECINZIONE				
	A R I P O R T A R E				732'490,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				818'419,00
7 E.001.003.b	<p style="text-align: center;">Cavidotti MT e BT interni (Cat 3)</p> <p>Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... lla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in conglomerati (calcareni, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 3 - Cavidotti MT e BT interni SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		20'000,00		
	SOMMANO...	mc	20'000,00	13,95	279'000,00
8 NP086	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - STRUTTURE SI SUPPORTO DEI MODULI, CONTAINER E RECINZIONE PERIMETRALE Rimozione e smaltimento di strutture realizzate in acciaio e/o in acciaio zincato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le parti metalliche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasposrto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 3 - Cavidotti MT e BT interni SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO BANDELLA CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE (170KG CAD.)</p>		15'680,00 4'420,00		
	SOMMANO...	kg	20'100,00	0,18	3'618,00
9 NP084	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO OPERE IN CLS A SERVIZIO DELL'IMPIANTO - OPERE STRUTTURALI E DI FONDAZIONE Demolizione e rimozione di tutte le opere in cla a servizio dell'impianto (fondazioni cabine, strutture cabine e fondazioni recinzionie e cancelli). Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla demolizione e alla rimozione di tutte le strutture, al deposito temporaneo, al carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto fino a discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 3 - Cavidotti MT e BT interni SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO Pozzetto prefabbricato 100x100x100 (1470KG Cad.) Pozzetto prefabbricato 160x100x100 (2094KG Cad.)</p>		17'640,00 29'316,00		
	SOMMANO...	kg	46'956,00	0,30	14'086,80
10 NP085	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO PARTI DI IMPIANTO IN MATERIALE PLASTICO - TUBAZIONI ED INVOLUCRI IN HDPE O IN PVC Rimozione e smaltimento delle tubazioni di distribuzione principale e secondaria e delle varie parti di impianto in materiale plastico. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le parti di impianto in materie plastico (PVC, HDPE, PE), del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasposrto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 3 - Cavidotti MT e BT interni SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO canalizzazioni diam 200 Nastro segnalatore</p>		1'945,80 374,40		
	A R I P O R T A R E		2'320,20		1'115'123,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1'379'982,27
12 Inf.001.026	<p style="text-align: center;">Cavidotto MT Esterno (Cat 4)</p> <p>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, ... orre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		4'500,00			
	SOMMANO...	mq	4'500,00	4,83		21'735,00
13 E.001.003.b	<p>Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... lla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in conglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		2'500,00			
	SOMMANO...	mc	2'500,00	13,95		34'875,00
14 NP087	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO CAVI ELETTRICI - LINEE E CAVI ELETTRICI DI MT E BT Rimozione e smaltimento cavi elettrici di distribuzione di media tensione e bassa tensione. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le linee elettriche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporsto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO Corda in rame 35 mm2 (320kg/km)</p>		480,00			
	SOMMANO...	kg	480,00	0,33		158,40
15 E.001.011	<p>Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere ... a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		2'500,00			
	SOMMANO...	mc	2'500,00	13,20		33'000,00
	----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					1'469'750,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				1'469'750,67
16 Inf.001.005	<p align="center">Sottostazione utente 30/150kV (Cat 5)</p> <p>Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, ar ... iuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento. Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5, A3 con coefficiente di uniformità (D60/D10)>7 purché rispondente ai requisiti di cui al punto 4.1.4 della UNI 11531-1 o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4a della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 5 - Sottostazione utente 30/150kV SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>	mc	540,00	17,50	9'450,00
			SOMMANO...		
	A R I P O R T A R E				1'479'200,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				1'479'200,67
17 Inf.001.008	<p style="text-align: center;">Cavidotto MT Esterno (Cat 4)</p> <p>Formazione di strato di fondazione stradale in misto gran ... nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		540,00		
	SOMMANO...	mc	540,00	17,00	9'180,00
18 Inf.001.011	<p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		2'500,00		
	SOMMANO...	mq/cm	2'500,00	1,87	4'675,00
19 Inf.001.015	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 4 - Cavidotto MT Esterno SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		2'500,00		
	SOMMANO...	mq/cm	2'500,00	1,94	4'850,00

	A R I P O R T A R E				1'497'905,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
RIPORTO					1'497'905,67
20 NP084	<p align="center">Sottostazione utente 30/150kV (Cat 5) STAZIONE ELETTRICA LECCE 90 (SbCat 2)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO OPERE IN CLS A SERVIZIO DELL'IMPIANTO - OPERE STRUTTURALI E DI FONDAZIONE Demolizione e rimozione di tutte le opere in cla a servizio dell'impianto (fondazioni cabine, strutture cabine e fondazioni recinzioni e cancelli). Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla demolizione e alla rimozione di tutte le strutture, al deposito temporaneo, al carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto fino a discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 5 - Sottostazione utente 30/150kV SbCat 2 - STAZIONE ELETTRICA LECCE 90 LOCALE TECNICO (115MQ) RECIZIONE FONDAZIONE PER TRASFORMATORE AT CON VASCA RACCOLTA OLIO FONDAZIONE PER APPARECCHIATURE AT UNIPOLARI CON POZZETTO FONDAZIONE PER APPARECCHIATURE AT TRIPOLARI CON POZZETTO FONDAZIONE PER PORTALE SABRRE AT CANALETTE E ALTRI ELEMENTI DEL SISTEMA DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE</p>				
	SOMMANO...	kg	33'150,00	0,30	9'945,00
21 NP086	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - STRUTTURE SI SUPPORTO DEI MODULI, CONTAINER E RECINZIONE PERIMETRALE Rimozione e smaltimento di strutture realizzate in acciaio e/o in acciaio zincato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le parti metalliche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasposrto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 5 - Sottostazione utente 30/150kV SbCat 2 - STAZIONE ELETTRICA LECCE 90 ANTENNA PER TLC</p>				
	SOMMANO...	kg	385,00	0,18	69,30
	----- -----				
A RIPORTARE					1'507'919,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				1'510'353,72
23 NP082	<p>Strutture di supporto dei moduli, moduli fotovoltaici, cabine e inverter (Cat 6) IMPIANTO FOTOVOLTAICO (SbCat 1)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO APPARECCHIATURE ELETTRONICHE - MODULI FOTOVOLTAICI Rimozione a fine vita dei moduli fotovoltaici. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione dei moduli fotovoltaici, al deposito temporaneo, al carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto fino al sito di azienda idonea al recupero delle materie prime ed allo smaltimento dell'eventuale residuo non recuperabile con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 6 - Strutture di supporto dei moduli, moduli fotovoltaici, cabine e inverter SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO</p>		1'048 712,60		
	SOMMANO...	kg	1'048 712,60	0,11	115'358,39
24 NP086	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO STRUTTURE IN ACCIAIO - STRUTTURE SI SUPPORTO DEI MODULI, CONTAINER E RECINZIONE PERIMETRALE Rimozione e smaltimento di strutture realizzate in acciaio e/o in acciaio zincato. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le parti metalliche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasposrto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 6 - Strutture di supporto dei moduli, moduli fotovoltaici, cabine e inverter SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO STRUTTURE SUPPORTO MODULI (1200KG PER 52 MOD.) STRUTTURE SUPPORTO MODULI (600KG PER 26 MOD.) STRUTTURE SUPPORTO MODULI (300KG PER 13 MOD.)</p>		781'200,00 150'600,00 48'000,00		
	SOMMANO...	kg	979'800,00	0,18	176'364,00
25 NP084	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO OPERE IN CLS A SERVIZIO DELL'IMPIANTO - OPERE STRUTTURALI E DI FONDAZIONE Demolizione e rimozione di tutte le opere in cla a servizio dell'impianto (fondazioni cabine, strutture cabine e fondazioni recinzionie e cancelli). Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla demolizione e alla rimozione di tutte le strutture, al deposito temporaneo, al carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporto fino a discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - DIMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 6 - Strutture di supporto dei moduli, moduli fotovoltaici, cabine e inverter SbCat 1 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO cabine di campo</p>		100'800,00		
	SOMMANO...	kg	100'800,00	0,30	30'240,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				1'832'316,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPOR TI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				1'832'316,11
26 NP087	<p align="center">Sottostazione utente 30/150kV (Cat 5) STAZIONE ELETTRICA LECCE 90 (SbCat 2)</p> <p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO CAVI ELETTRICI - LINEE E CAVI ELETTRICI DI MT E BT</p> <p>Rimozione e smaltimento cavi elettrici di distribuzione di media tensione e bassa tensione. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione di tutte le linee elettriche, del teposito temporaneo, del successivo carico su mezzo di trasporto idoneo e del trasporsto in discarica autorizzata con oneri di smaltimento compresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accesso per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>SpCat 1 - DISMISSIONI E RIPRISTINI A FINE VITA IMPIANTO Cat 5 - Sottostazione utente 30/150kV SbCat 2 - STAZIONE ELETTRICA LECCE 90 VIE CAMPO</p>				
			SOMMANO...	kg	0,33
	A R I P O R T A R E				1'832'646,11

